关于组织申报2009年市级科技计划项目的通知
各县（市、区）科技局，市直有关单位和企业，有关高等院校、科研院所：
为做好九江市2009年度科技计划项目申报工作，现就有关事项通知如下：
一、申报原则
1、符合科技规划原则。紧密结合《九江市中长期科学技术发展规划纲要》和《九江市“十一五”科技发展规划纲要》确定的重点任务、重点领域、优先主题进行申报。
2、突出市级目标原则。紧密围绕我市“800-1000万”和“3个30万吨”工程，以解决制约产业发展壮大的关键共性技术为重点，集成攻关，实现突破。
3、强化自主创新原则。突出集成创新和引进消化吸收再创新，加强原始创新，大力提高自主创新能力。扩大我市科技人才项目暨院校所对接活动成果，优先支持我市单位与国内外著名高校、科研机构合作或引进消化吸收再创新和集成创新的项目。
4、突出产学研相结合原则。通过优先支持企业与高校、科研单位联合进行研究开发，优化科技资源配置，促进高新技术成果转化。实施品牌战略、知识产权战略与技术标准战略，造就一批拥有自主知识产权、具有较强竞争力和持续创新能力的知名企业。
5、集成科技资源原则。优化和集成全市科研力量，采取强强联合、跨部门和跨学科联合等方式，形成具有我市特色的科研优势群体，积极申报和争取国家、省科技计划项目。通过市级科技计划重点培育后有望争取国家、省支持的项目，市级科技计划优先立项。
二、申报方式
2009年度各类市级计划项目采取书面申报，由市科技局相关业务科受理。项目申报单位报送与电子版、及与电子版内容完全一致的纸质项目申请书（一式三份）和其它相关材料（一式三份）。

三、本次申报计划类别

1、科技支撑计划：（1）工业领域；（2）农业领域；（3）社会发展领域。
2、星火计划。
3、重点科技成果推广计划。
4、科技合作计划。
5、科技发展基金和中小企业技术创新基金计划。
6、科技能力与环境建设计划、科技条件平台建设计划。

四、申报要求
1、县（市、区）项目申报由所在地科技局统一组织推荐申报。市直单位和企业直接向市科技局相关业务科申报。各项目推荐单位要对申报项目进行严格审查和筛选，并填写《项目申请书》中的主管部门意见，在规定的时间内集中统一报送，并同时提交《推荐项目汇总表》（必须加盖主管部门公章）。不得将同一（或实施内容基本相同的）科技项目向多个科技计划重复申报，一经发现将取消该申报单位本年度科技项目的申报资格。
2、项目主要负责人只能承担或申报1项市级科技计划项目，正在实施或尚未结题的项目主要负责人不得申报新上项目。
3、申报科技支撑计划项目要进行科技查新。
4、申报截止时间为2008年12月30日。
5、项目申请材料一律不退还，申请单位应根据需要预留备份申请材料。
                                             二○○八年十一月二十八日